UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Formulare Aduocatoru[m] et Procuratoru[m] Romane  
Curie et Regij Parlamenti**

**Katholische Kirche / Curia Romana**

**Hagenaw, 6. März 1503**

**VD16 F 1887**

Appel ab exc[ommun]icat[ion]e p[ro]curis moniti d[e] ma[n]dato n[on]  
[con]stat. xx

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70733)

alias de modo stilo et consuetudine fuari solitis omissionem petitioneque et  
 prestantione relectionem pronuntiationem. totoque vnoque primo processu coram vobis  
 quolibet premissorum occasione habito atque facto. aliisque quibuslibet ex premissis  
 missis et actibus huiusmodi quolibet colligibilibus ratione iurata que diuisim prius  
 que sue illarum seu inferri comminatis ad S. in christo p. r. d. n. d. n. diuina  
 prouidentia papa N. eiusque sanctam sedem apostolicam in his scriptis puocat et  
 appellat. apostolosque primo secundo tertio ac instanter instans et instatissime si-  
 bi dari petat atque procedi et desuper fieri publica instrumenta.

Saluo iure etc.

Et prestat etc.

**Appellatio ab excōicatioe vbi auditor ex-**  
 cōicauit. pcuratorem et monitorem non potuit docere de mandato. **XX**

Item R. p. honorabilis vir dominus n. de N. cuiusdam domini N. in premissis  
 sa causa seu ad ipsam que coram vobis inter dictum N. ex vna et quanda B.  
 de N. assertus clericus de et super certo canonicatu et prebeni ecclesie  
 N. rebusque alijs in actibus cause latens deductus et expressis eorumque occasione in  
 prima vni premissis instans nullum vniuersum mandatum procuratoris habuerit rece-  
 perit seu viderit per ipsum N. coram vobis legitime dictum et allegatum fuerit  
 quodque propterea idem N. ad huiusmodi premissum mandatum exhibendum et producendum mis-  
 sum nunc per vos fuerit astrigendum aut compellendum. et si ipsum comparuisse con-  
 stiterit factum est more aliorum substitutorum procuratorum in curia. vel quod ad  
 instantiam aduersarij ad id est requisitus. dare etiam ipse sicut nec alius quicquam non  
 potest quod non habet in cuius potestate etiam non est ingratum suum ut per eum facta ratio-  
 nificet compellere. cum id sit voluntatis et ad id compelli non possit. nec etiam  
 ipse potest factum tacite promittere ad obligationem etiam facti succedit interest  
 se. nec ipse hoc maliciose fecit neque facit. que omnia iurare est paratus. sitque  
 etiam pena illius qui falsus procurator premissis in iure expressa ut propter il-  
 lam iudex vel alius non potest infligere. nec ad illud sit actum per premissas  
 licet per ius excōicis pena infligitur. vos tamen R. p. auditor prefatus premissis et  
 alijs de iure attendendis minime attētis secus agendo. quoddam pre-  
 sum monitorium penale sub certis premissis sententijs et censuris premissis  
 cum N. ad huiusmodi premissum mandatum exhibendum et producendum ad di-  
 cti B. seu ipsius verius asserti procuratoris instantiam decreuisset  
 premissis N. moneri fecisset ac premissorum occasione in scriptis excōicasse  
 premissasque litteras excommunicatorias contra eundem etiam decreuisset.  
 se ac ipsum publicasse seu publicari mandasse dicemini. licet nulliter  
 ut speratur et de facto. unde procurator et eo nomine dicti d. N. sen-  
 tiens se partemque suam predictam per predicta multipliciter lesam et  
 grauatum. timensque plus ledi posse et grauari a vobis domino au-  
 ditore dictisque premissis monitionem requisitionem excōicatioem litterarumque de-  
 creto et eorundem publicationem omnibusque alijs et singulis grauamini

## Appellationes varie diuer

nibus et pmissis colligi possibilibus etc.

**Appellatio ab omissione expensarum et fructuum pceptorum.**

XXI

Icet R. p. regulariter victus victori sit i expensarum et denarius et  
l p. p. terea i ca hmoi n. B. victu et cui in hmoi ca N. vt ex titulo  
ordinario d. N. de n. ia p. vos snialit canonizato liq. de appa  
ret in eade ca victu ipi N. victori obuissetis cam. pbabile litigadi no  
hntem in expensarum ta cora dnis Jo. P. D. M. q. vobis p. pte ipi N.  
facti ac etia fructibus ex ipso bnificio pcepti cu ad bnificiu sint accessori  
denasse. vos nibilo mino pmissis et alijs de iure attendendis mime  
attetis. denationes expensarum hmoi ta cora pfato Jo. P. et vobis p. pte  
ipi N. factarum q. etia fructus ex dicto poratu pceptorum denationem  
omissis dicemi lz nullis et de facto. vs. pcur et eo noie dicit d. N. sen  
ties se pteq. sua pdicta p. pmissa multiplr etc. (clussioe. XXII

**Appellatio a non admissio articuloz et co**

Icet R. p. in hmoi ca p. pte hono. viri n. dati sine nonnulli po  
l sitione articuli ex nonnullis iuribus et imunitatibus i hmoi ca pdu  
ctis descenden boni pntem et admissibiles ac veri i fco centes  
q. p. p. plene p. stare et p. stare q. poss. d. iure dei d. n. et n. iure p. ad  
uerse in pochi. N. seu et ad ea d. q. hic agit. p. p. v. q. p. l. alitas suct  
collectoz in ciuitate et dio. B. tpe illo. put. ps. aduersa p. dicit fuit. p.  
p. q. d. neutri ipoz bnificia poterunt fore refuata. put. in ipis articul  
pleno e deductu debuissent q. p. terea vos p. R. ipos positione et ar  
ticulos sufficienter releuan ad p. b. admissis. put. h. sepe et sepi. p. etia  
tu fuit vos m. p. R. cu oi sp. debita reuerentia loq. ndo pmissis n. attet  
nec p. siderat. ad ip. un. p. aduersa ista n. cluden et sec. cludi p.  
ten vt d. p. clussio. et p. p. cluso h. e. voluist. d. eos positioes et articulos  
satis tacite repellendo lz d. facto. S. etia igr. pcur et eo noie etc.

**Appellatio a non admissioe exceptioni ptra**

comissionem.

XXIII

Icet R. p. p. pte hono. viri. d. n. i ca pncipal. suis loco et tpe  
l p. p. g. ruis sine fuerit nonnulli positioes et articuli p. modu excepti  
oniu. q. p. p. sideratione et q. b. obstan dicta p. n. s. a. comissio vltio  
vobis ex aduerso vt d. facta fuit et surrepticia et obrepicia nulla q.  
p. terea vobis iudicadi p. ras sp. eal. attributa. put. nec attribuibil. e.  
debuissent q. positioes et articulos siue exceptioes pdict. p. n. honos  
et admissibiles et veros i fco p. sisten. et q. b. p. b. clare p. stare et p. stare  
q. potuist. d. s. dicit. ad p. b. admissis. put. h. p. etia fuit. vos m. p.  
R. cu oi d. b. ita loq. nda reuerentia pmissis n. attet. siue p. siderat. etc.